МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
____________ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №21»____________

456780, Челябинская область г. Озерск б. Луначарского д. 11
телефон директора 8 (35130) 7-17-50, секретарь, факс 8 (35130) 7- 16 -67

e-mail: schoo!21 ozr@yandex.ru
ИНН/КПП 7422023062/741301001

ПРИКАЗ

11.09.2017 г. №286/1
«О реализации внеурочной деятельности
в 2017-2018 учебном году»

В целях реализации внеурочной деятельности в МБОУ СОШ №21

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Положение о внеурочной деятельности в условиях введения ФГОС

НОО и ООО (Приложение 1).
2. Утвердить график расписания занятий внеурочной деятельности в начальной

школе на 2017-2018 учебный год (Приложение 2).
3. Утвердить рабочие программы по внеурочной деятельности на 2017-2018 учебный

год.
4. Педагогическим работникам:

4.1. Проводить занятия внеурочной деятельности в соответствии с расписанием и
рабочими программами.

4.2. Производить учет занятий в Журналах учета работы по внеурочной
деятельности.

5. Классным руководителям 1-4 классов осуществлять текущий контроль за
посещением занятий по внеурочной деятельности обучающимися класса.

6. Заместителю директора Ерошевой И.Е. осуществлять контроль за организацией
занятий и реализацией программ внеурочной деятельности в 1-4 классах.

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

mailto:ozr@yandex.ru

Приложение 2
к приказу от 11.09.2017 №286/1

Расписание занятий внеурочной деятельности в начальной школе
2 0 1 7 -2 0 1 8  уч.год

1 «А» класс, учитель Ю дина И.М.

№
п/п

Направление
внеурочной

деятельности

Название курса Кол-во
часов

в
неделю

День
недели

Время Ф.И.О. учителя

1 Спортивно-
оздоровительное

«Азбука
безопасности»

1 четверг 12:30 Ю дина И.М.

2 Духовно-нравственное «Моя малая
Родина»

1 понедельник 12:30 Ю дина И.М.

3 «ПроСвет» 1 пятница 12:30 Ю дина И.М.
4 Социальное «Умелые ручки» 1 вторник 15:30 Дементьева Е.Б.
5 «Учусь

создавать
проекты»

1 четверг 15:30 Юдина И.М.

6 Общеинтеллектуальное «Юный эрудит» 1 понедельник 16:00 Ю дина И.М.
7 «Грамотейка» 1 вторник 12:30 Ю дина И.М,
8 «Занимательный

английский»
1 среда 15:30 Гафарова Л.И.

9 Общекультурное «Экологическая
тропа
исследований

1 среда 12:30 Ю дина И.М.

10 «Музыкальный
калейдоскоп»

1 понедельник 15:00 Камаева Н.Г.

Итого 10

1 «Б» класс, Оспанова Анастасия Александровна

№
п/п

Направление
внеурочной

деятельности

Название курса Кол-во
часов

в
неделю

День недели Время Ф.И.О.
учителя

1 Спортивно-
оздоровительное

«Здоровейка» 1 четверг 12:30 Оспанова А,А.

2 Духовно-нравственное «Моя малая
Родина»

2 понедельник,
среда

12:30
12:30

Оспанова А.А.

о
J Социальное «Умелые ручки» 1 понедельник 15:30 Дементьева Е.Б.

4 «РОСТ» 1 четверг 13:20 Макарчук К.В.
5 «Дорожная

азбука»
2 вторник,

пятница
12:30
12:30

Оспанова А.А.

6 Общеинтеллектуальное Занимательный
английский»

1 среда 16:00 Гафарова Л.И.

7 Общекультурное «Волшебные 1 четверг 15:30 Скокова Т.С.

пальчики»
8 «Музыкальный

калейдоскоп»
1 понедельник 15:40 Камаева Н.Г.

Итого: 10

2 «А» класс, Ерещенко Лариса Валентиновна

№
п/п

Направление
внеурочной

деятельности

Название курса Кол-во
часов

в
неделю

День
недели

Время Ф.И.О.
учителя

1 Спортивно-
оздоровительное

«Уроки здоровья» 1 вторник 14:00 Ерещенко
Л.В.

2 Духовно-нравственное «Моя малая
Родина»

2 среда,
пятница

13:30
13:30

Ерещенко
Л.В.

о
Э Общеинтеллектуальное «Интеллектуальные

витаминки»
1 понедельник 12:30 Ерещенко

Л.В.
4 «Информатика» 1 понедельник 13:45 Ерещенко

Л.В.
5 «Занимательный

русский язык»
1 вторник 13:20 Ерещенко

Л.В.
6 « Я -

исследователь»
1 четверг 12:30 Ерещенко

Л.В.
7 Общекультурное «Волшебный мир

оригами»
2 среда

четверг

14:10

13:20

Дементьева
Е.Б.

Ерещенко
Л.В.,

8 «Музыкальный
калейдоскоп»

1 пятница 14:10 Камаева Н.Г.

Итого: 10
3 «А», Лепашова Елена Александровна

№
п/п

Направление
внеурочной

деятельности

Название курса Кол-во
часов

в
неделю

День недели Время Ф.И.О.
учителя

1 Духовно-нравственное «Моя малая
Родина»

2 понедельник,
среда

13:20
14:10

Лепашова Е.А

2 Общеинтеллектуальное «ПроЭнергию» 2 понедельник,
четверг

14:10
13:20

Лепашова Е.А

о «Мир
информатики»

2 среда,
четверг

13:20
12:30

Лепашова Е.А

4 «Учимся
успешному
чтению»

2 пятница 12:30
13:20

Лепашова Е.А

5 Общекультурное «Волшебный мир
оригами»

1 четверг 14:10 Дементьева
Е.Б.

6 «Музыкальный
калейдоскоп»

1 пятница 15:10 Камаева Н.Г.

Итого: 10

4 «А», Барадачева Ирина Геннадьевна

№
п/п

Направление
внеурочной

деятельности

Название курса Кол-во
часов

в
неделю

День
недели

Время Ф.И.О.
учителя

1 Спортивно-
оздоровительное

«Час здоровья» 1 четверг 14:00 Барадачева
И.Г.

2 Духовно-нравственное «Школа вежливых
наук»

1 среда 12:30 Барадачева
И.Г.

3 «Моя малая
Родина»

2 вторник 12:30 Барадачева
И.Г

4 Общеинтеллектуальное «Занимательная
математика»

1 пятница 12:30 Барадачева
И.Г.

5 «Занимательная
грамматика»

2 понедельник 12:30 Барадачева
И.Г.

6 «Учимся
успешному
чтению»

1 среда 13:20 Барадачева
И.Г.

7 Общекультурное «Волшебный мир
оригами»

1 пятница 13:20 Дементьева
Е.Б.

8 «Музыкальный
калейдоскоп»

1 пятница 14:40 Камаева Н.Г.

Итого: 10